
   

 

              

 

 

 

   

 

                
 

         

 

 
 

                                                                                                        Roma, 3 febbraio 2020  

Determina n.15 

All’Albo 

 

Al Sito Web Sezione Amministrazione Trasparente  

 

 

Oggetto: Procedura negoziata di acquisizione della  fornitura  dei servizi di organizzazione e 

realizzazione di campi scuola/viaggi di istruzione programmati dall’IC “Marco Ulpio Traiano” per 

l’a.s.2019- 20.  Determina di aggiudicazione  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la determina Dirigenziale N.149  Prot. n. 21253 del 23 dicembre 2019 con la quale è stata 

avviata la procedura selettiva di cui all’oggetto; 

Visto che alle ore 12 del 28 gennaio 2020 sono pervenute a questa Istituzione Scolastica quattro 

offerte, una da Helios Viaggi s.n.c. che presenta l’offerta unicamente per il Lotto 3, una da 

Meditterraneaviaggi e Cultura srl che presenta l’offerta solo per il Lotto 5, una da Le Bateau Ivre 

che presenta l’offerta per i lotti n1 n.2, una da Primatour Italia s.r.l.,che presenta l’offerta per tutti e 

cinque i lotti,  tutte invitate alla partecipazione;  

Visti il verbale della Commissione nominata in data  28/01/2020 (Prot.n.1062), che si è riunita il 30 

gennaio 2020  per la valutazione delle offerte pervenute, secondo i criteri definiti nella lettera 

d’invito, e le tabelle con i punteggi allegate al verbale stesso; 

 

DETERMINA 

 

Di aggiudicare l’affidamento dei servizi di organizzazione e realizzazione di campi scuola/viaggi di 

istruzione programmati dall’IC “Marco Ulpio Traiano” per l’a.s.2019-20 : 

 

Lotto n.1  Campo Scuola Parco del Circeo Oasi di Ninfa Sermoneta (due giorni/una notte) classi III 

B – III F Scuola Primaria  (CIG: ZD32B57C80 )alla ditta Primatour Italia s.r.l., alla cui offerta è 

stato attribuito il punteggio complessivo 90/100; 

  

Lotto n. 2 Campo Scuola Parco del Circeo (tre giorni/due notti) classi IV B- C-E-F-G Scuola 

Primaria  (CIG: Z562B57D20) alla ditta Primatour Italia s.r.l., alla cui offerta è stato attribuito il 

punteggio complessivo 90/100; 

 
Ministero dell’Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
AMBITO TERRITORIALE N.10    

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARCO ULPIO TRAIANO” 
Via di Dragone, 445 - 00126 Roma (RM)  Tel.06/5219617 Fax 0652319301 

E-mail  rmic83600p@istruzione.it - rmic83600p@pec.istruzione.it - 

www.ictraiano.edu.it 

C.F. 97197520584  -  Cod. Mecc. RMIC83600P 

 

 

UNI  EN ISO 

9001 : 2008 

Certificato n. 5069 - A 

Progettazione ed erogazione 

di servizi di istruzione della 

Scuola Secondaria di I grado 
 

RMIC83600P - ALBO PRETORIO - 0000014 - 03/02/2020 - G3 – ESITI - U
RMIC83600P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001285 - 03/02/2020 - C14 - U

Documento firmato digitalmente da FRANCA CRAIZER ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse

mailto:rmic83600p@istruzione.it
mailto:rmic83600p@pec.istruzione.it


 

 

 Lotto n. 3  Campo scuola Umbria (Lago Trasimeno) (tre giorni/due notti) classi V B –C- D -F-G  

Scuola Primaria  (CIG: Z422B57D9E) alla ditta Helios Viaggi s.n.c., alla cui offerta è stato 

attribuito il punteggio complessivo 90/100; 

 

Lotto n.4  Viaggio di Istruzione Bologna (due giorni /una  notte) classi IIB-IIG Scuola Secondaria 

di primo grado  (CIG: ZD62B57E4A ) alla ditta Primatour Italia s.r.l., che ha presentato l’unica 

offerta pervenuta per il lotto; tale offerta è risultata valida e giudicata congrua; 

 

Lotto n.5  Campo Scuola Ventotene classe III F Scuola Secondaria (tre giorni/due notti) 

(CIG:Z302B57EA6) alla ditta Mediterranea viaggi e cultura s.r.l., alla cui offerta è stato 

attribuito il punteggio complessivo 97/100; 

 

L’aggiudicazione decadrà  in caso si dovesse riscontrare il mancato possesso dei requisiti generali. 

In tal caso si risolverà automaticamente l’eventuale contratto stipulato. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Franca Craizer 

 

Documento firmato digitalmente da FRANCA CRAIZER ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse


		2020-02-03T13:55:36+0100
	Craizer Franca




